SD-005-2024 de 20 de diciembre de 2024, el Directorio de la
Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP, resolvió: “(…)Artículo 1.- CONOCER Y
APROBAR el Presupuesto Prorrogado del año 2025 de la Empresa Pública de Comunicación del
Ecuador EP, por el valor de ingresos y gastos de USD 4.838.981,37 (CUATRO MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN 37/100 DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), considerando lo señalado en Oficio Nro.
MEF-SRF-2024-0716-O de 08 de noviembre de 2024, el acta de reunión para revisión de
excedentes del 11 de diciembre de 2024; además de lo contenido en el Informe Técnico Financiero

[...]

SD-003-2025 de 15 de octubre de 2025, el Directorio de la
Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP, resolvió “(…) Artículo 1.- CONOCER Y
APROBAR el Presupuesto del año 2025 de la Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP,
por el valor de ingresos y gastos de USD 4.828.887,01 (Cuatro millones ochocientos veinte y ocho
mil ochocientos ochenta y siete con 01/100 dólares de América), considerando lo contenido en el
Informe Técnico Financiero del Presupuesto 2025 de la Empresa Pública de Comunicación del
Ecuador EP, de fecha 01 de octubre de 2025; lo establecido en el Informe Jurídico Nro.
COMEP-CGAJ-019 de 08 de octubre de 2025 y, acorde a lo dispuesto en el Oficio